
ZPRÁVA   -   STÁTNÍ DOTACE NA ROK 2023 
 

 

 

Název poskytovatele dotace:  

 

MINISTERSTVO OBRANY, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice 
 

 

Název dotačního programu:   

 

10799 – DOTACE NESTÁTNÍM NEZISKOVÝM ORGANIZACÍM 
 

 

Název projektu:  

 

TURISTICKÉ ZÁVODY ZVYŠUJÍ OBRANYSCHOPNOST OBYVATELSTVA 
 
 

Identifikační číslo : 107D992002302        Identifikační číslo EIS : MO-02-2023-00003 

 

 

 

Turistický závod je outdoorový terénní sportovní závod o délce 2 do 6 kilometrů, který je 

rozdělen podle věkových kategorií (děti, dorost, dospělí). Trať je vyznačena fáborky. Na trati  

je umístěna řada kontrolních stanovišť, které je nutné plnit bez chyb a co nejrychleji. Jsou to –  

stavba stanu, odhad vzdálenosti, hod míčkem na cíl, plížení, lanová lávka, vázání uzlů,  

orientace mapy, postup neznámým terénem pomocí azimutových úseků, určování dřevin,  

turistických a topografických značek, poznávání kulturních památek a přírodních zajímavostí.  

Rozhoduje čas strávený na trati a za nesprávně splněné úkoly jsou trestné minuty, které se  

připočítávají k času. Všechny kategorie běhají jako jednotlivci. 

 

 

Projekt probíhal v rámci celé České republiky v termínech březen – červen 2023 

 

 

Kritéria (ukazatelé), podle kterých bude hodnoceno dosažení cílů projektu: 

 
Indikátory akce  

1. Děti a mládež do 26-ti let       650 

2. Dospělí věková skupina 27 – 60 let     350 

 

 

Parametry akce 

 

1. Druh akce – branný den, závod      18 

 

 
 



Způsob prezentace účasti poskytovatele dotace na financování projektu: 

 

Prezentace poskytovatele dotace byla prováděna přímo na akcích. Poskytovatel dotace byl 

prezentován logem a informacemi o poskytovateli dotace. 

 

Pro vlastní propagaci akce byla využita webová, instagramová a facebooková stránka 

„Turistické závody“ (www.turisticky-zavod.cz) 

 

 

Odkaz na fotogalerii :    https://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/TZ_POKOS_2023/ 

 

 

Přehled nákladů na financování projektu: 

 

Dotace Ministerstva obrany        63.000 Kč 

Vlastní spoluúčast KČT        27.000 Kč 

 

Spoluúčast je ve výši      30 % 

 

 

Využití dotace MO :    

 

1/         ceny v hodnotě 1000 Kč/ závod    -   počet závodů 18 

 Nakoupeno bylo na 18 sad nožů po 1000 Kč na závod v celkové ceně 18.000 Kč 

 

2/  kancelářský materiál na realizaci akce - I 

Skutečnost nákladů :  6.489 Kč 

 

3/  kancelářský materiál na realizaci akce - II 

Skutečnost nákladů :  28.522 Kč 

 

4/  kancelářský materiál na realizaci akce - III 

Skutečnost nákladů :  10.000 Kč 

 

5/  Jízdní příkazy pro realizaci akcí I 

Skutečnost nákladů :  19.138 Kč 

 

6/  Jízdní příkazy pro realizaci akcí II 

Skutečnost nákladů :  7.976 Kč 

 

 

Celkem za body 1-6  :  90.125 Kč 

 

 

 

Ceny byly rozděleny na jednotlivé závody a materiál přidělen na pořádání závodů 

v jednotlivých krajích. 

 

 

 

http://www.turisticky-zavod.cz/
https://tom3511-tz.rajce.idnes.cz/TZ_POKOS_2023/


Tabulka účastí : 

 
POKOS - Turistické závody zvyšují obranyschopnost obyvatelstva 
 
 
               kraj                      datum závodu             místo závodu                         do 26 ti let     27 – 60 let                             

 

 

Středočeský         19.3.2023 Zbořený Kostelec       58    17 

 

Středočeský         25.3.2023 Kralupy .- Lobeček     124  70 

  

Ústecký           2.4.2023 Mikulášovice        36   11 

 

Moravskoslezský      9.4.2023 Bohumín       112  27 

 

Plzeňský          15.4.2023 Letiny         21    7 

  

Jihomoravský          15.4.2023 Břeclav        33   11 

 

Zlínský          22.4.2023 Napajedla        29  17 

 

Karlovarský          22.4.2023 Bukovany        37    7 

 

Královehradecký     22.4.2023 Hradec Králové - Biřička      28               14 

 

Jihomoravský          23.4.2023 Brno - Kohoutovice        82  32 

 

Ústecký          23.4.2023 Lovosice         29    7 

 

Jihočeský          23.4.2023 Rapšach         27               4 

 

Moravskoslezský     29.4.2023 Palkovice       108              35 

 

Olomoucký           29.4.2023 Olomouc - Nemilany                     9                8 

  

Plzeňský           29.4.2023 Kralovice         28               4 

 

Moravskoslezský       6.5.2023 Frýdek Místek        154             47  

    

Ústecký          13.5.2023 Jánská         162   37 

 

Vysočina          27.5.2023 Pacov         188   57

         

 

 

 

    

            

             1265  412 

   


